Договор

о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы технической направленности «Автодело».

г. Мирный          «____» ____________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 города Мирного Архангельской области
в лице директора Федорова Александра Владимировича, действующего на основании
Устава, именуемая в дальнейшем «Школа № 1», с одной стороны, и
_______________________________в лице_____________________, действующего на
основании __________, именуемый в дальнейшем Школа №____,  с  другой  стороны,
совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Стороны  договариваются  о  сетевом  взаимодействии  для  решения следующих
задач: создание условий для развития и самореализации обучающихся в процессе
воспитания и обучения путем совместной реализации Сторонами дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы технической направленности
«Автодело» (далее – Программа «Автодело») с использованием в сетевой форме
ресурсов Школы № 1.

1.2. Сетевое взаимодействие заключается:
 в совместной реализации Программы «Автодело», при этом Программа «Автодело»

разрабатывается Школой № 1, утверждается Школой №____ по согласованию со
Школой № 1;

 в содействии друг другу в информационном обеспечении деятельности партнера по

договору.
1.3.  В процессе Сетевого взаимодействия и в рамках настоящего Договора Стороны могут

дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные
условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры и
соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего Договора и обязательны
для выполнения и соблюдения Сторонами.

1.4. В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли. Привлекаемые
финансовые и материальные ресурсы используются только для решения задач,
обозначенных в настоящем Договоре и в уставах образовательных организаций.

1.5. Школа №___ гарантирует, что имеет все соответствующие лицензии на ведение
образовательной деятельности: лицензия на осуществление образовательной
деятельности от ___________ года № ______.

1.6. Школа № 1 гарантирует, что имеет все соответствующие лицензии на ведение
образовательной деятельности: лицензия на осуществление образовательной
деятельности от 02.05.2017  года № 6442.

1.7. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения деятельности:
предоставление высококачественного образования в соответствии с действующими
нормами законодательства Российской Федерации в сфере образования.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют Программу «Автодело» в отношении обучающихся, принятых в
установленном законодательством порядке на обучение в ___________________.

2.2.Список обучающихся согласуется Сторонами не позднее, чем за 7 дней до начала
реализации Программы «Автодело».

2.3. Школа № 1 каждое полугодие в соответствии календарным учебным графиком
направляет Школе №___ справку о результатах промежуточной аттестации
обучающихся, включающую зачетные ведомости, на основании которых Школа № _

осуществляет зачет результатов освоения Программы «Автодело».

3. Финансовое обеспечение реализации Программы «Автодело»

3.1. Школа № 1 предоставляет ресурсы, а Школа №__ передает Школе № 1
с 1 сентября текущего учебного года учебную нагрузку в следующих объемах:

 ____ академических часа в неделю для организации обучения обучающихся 10
классов,

 ____ академических  часа в неделю для организации обучения обучающихся 11
классов.

3.2. Взаиморасчеты между Сторонами за использование ресурсов Школы № 1 в рамках
реализации Программы «Автодело» проводятся на основании распорядительного
акта МУ «Управление образования и социальной сферы».

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности
при реализации Программы «Автодело»

4.1. Школой №___ при реализации Программы «Автодело» используются следующие
ресурсы Школы № 1:

 помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

 учебное оборудование,
 кадровый состав согласно квалификационным требованиям для полноценного

обучения обучающихся по Программе «Автодело».
4.2. При реализации Программы «Автодело» предусмотренные пунктом 4.1 настоящего

Договора ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой
образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленным
федеральными государственными образовательными стандартами.

4.3. Школа № 1 по результатам использования ресурсов, предусмотренных пунктом 4.1

настоящего Договора, выдает обучающимся справку об обучении по Программе
«Автодело».

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Школа № 1 вправе:
 вносить Школе №___ предложения по формированию Программы «Автодело».
5.2. Школа № 1 обязуется:
 организовать и обеспечить высококачественное обучение обучающихся _________

по Программе «Автодело» в соответствии с учебным планом и календарным
учебным графиком, которые являются неотъемлемыми частями Программы
«Автодело», согласованной Сторонами;

 разработать и согласовать со Школой №___  Программу «Автодело» и расписание
занятий обучающихся для реализации Программы «Автодело»;

 реализовать Программу «Автодело» самостоятельно;
 ознакомить обучающихся со своими уставом, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации

образовательной программы;
 обеспечить кадровый состав согласно квалификационным требованиям для

полноценного обучения обучающихся по Программе «Автодело»;
 обеспечить проведение занятий в помещениях, соответствующих санитарным и

гигиеническим требованиям;
 обеспечить достаточное материально-техническое оснащение процесса обучения по

Программе «Автодело»;
 обеспечить проявление уважения к обучающимся со стороны педагогического

состава, оберегание от всех форм физического насилия и психологического насилия,
создание условий для укрепления нравственного, физического и психологического
здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его
индивидуальных особенностей;

 систематически (один раз в полугодие) предоставлять ____________ оперативную и
достоверную информацию об успеваемости обучающихся в соответствии с
критериями оценивания (справку о результатах промежуточной аттестации
обучающихся, включающую зачетные ведомости, на основании которых Стороны
осуществляют зачет результатов освоения обучающимися Программы «Автодело»;

 во время реализации Программы «Автодело» нести ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся.

5.3. Школа №___ вправе:
 получать по запросу оперативную и достоверную информацию об успеваемости всех

или отдельных обучающихся в соответствии с критериями оценивания, о поведении,
об отношении к процессу освоения Программы «Автодело».

5.4. Школа № ___ обязуется:
 обеспечить посещение обучающимися занятий по согласованному расписанию,

осуществлять контроль посещения занятий, а также успеваемость по Программе
«Автодело»;

 передать Школе № 1 с 1 сентября текущего учебного года учебную нагрузку в
объемах, указанных в пункте 3.1;

 предоставить Школе № 1 списки обучающихся по классам с указанием даты
рождения не позднее 7 дней до начала реализации программы «Автодело»;

 обеспечить информирование Школы № 1 об уважительных причинах отсутствия
обучающегося на занятиях.

5.5. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора, Стороны
поддерживают постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и на уровне
ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 августа 20__ года.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы  Указанные обстоятельства должны возникнуть
после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и
непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой

создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна
немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив
соответствующие подтверждающие документы.

7.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить
об этом друг друга в 10-дневный срок.

8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

9. Заключительные положения

9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными
на то представителями Сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
9.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон

Школа  № 1                                               Школа №___

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 города
Мирного  Архангельской области
(МБОУ СОШ № 1)

ИНН 2925001115 КПП  292501001
л/сч 20246Ц71960 - для обеспечения контракта; л/с
21246Ц71960 в УФК по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу

р/сч 407 018 104 403 010 020 18

Отделение Архангельск

БИК 041117001 ОКТМО11725000

ОГРН 1022901465641

164170 Архангельская область г. Мирный  ул.
Космонавтов д. 7 Телефон: (81834) 5-29-16; 5-45-64

(бухгалтерия) buhscool1@mail.ru

___________/  А.В. Федоров___________

   (подпись)         (расшифровка подписи)
___________/  ___________

   (подпись)         (расшифровка подписи)
                 (М.П.)                        (М.П.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T13:05:45+0500